
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE 822

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE AFFARI GENERALI

NUM. 83    DEL 30-10-20

======================================================================
OGGETTO: LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI FINE MANDATO AL SINDACO

- PERIODO 06.06.2016 / 29.10.2020.

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese
di  ottobre,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:
Visto il decreto del Sindaco prot. n. 108 del 07.01.2020, con il quale
lo stesso attribuisce al Responsabile del Servizio Affari Generali le
funzioni di cui all'art. 107 del D. Lgs. 267/2000 (T.U. delle leggi
sull'ordinamento delle autonomie locali);

Richiamato il D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed
integrazioni;

Premesso che:
- con atto deliberativo del Consiglio Comunale n. 9 del 11.05.2020,
esecutivo ai sensi di legge, é stato approvato il bilancio di
previsione per l'esercizio finanziario 2020 e il relativo documento
unico di programmazione;

- con atto deliberativo della Giunta Municipale n. 2 del 16.01.2020,
esecutivo ai sensi di legge, sono state assegnate, ai responsabili
dei servizi, le risorse e le dotazioni economiche di cui al D. Lgs.
n. 267/2000, per l'esercizio finanziario 2020;

Preso atto che a seguito delle dimissioni presentate dal Sindaco in
data 09.10.2020, divenute efficaci ed irrevocabili il 29.10.2020, il
29.10.2020 ha avuto termine il mandato elettivo del Sindaco Dr.
Renzo Marinelli, iniziato in data 06.06.2016;

Visto l'art. 82, comma 8, lett.f) del D.Lgs.267/2000 che prevede, a
fine mandato,

l'integrazione dell'indennita' di funzione dei Sindaci con una somma
pari ad una mensilita', spettante per ciascun anno di mandato;

Visti l’articolo 10 del Decreto n. 119 del 04 aprile 2000 nonché la
circolare n. 5 del 5 Giugno 2000, emanati dal Ministero dell'Interno
con i quali si stabilisce che l'indennità di fine mandato va
commisurata al compenso effettivamente corrisposto, ferma restando
la riduzione proporzionale per periodi inferiori all'anno;

Dato atto  che l’indennità di fine mandato deve essere corrisposta
alla scadenza

del mandato amministrativo;

Rilevato che il periodo da considerare per il calcolo dell'indennità è
quello decorrente dal 06.06.2016 (proclamazione del Sindaco) alla
data del 29.10.2020;
DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 83 del 30-10-2020  -  pag. 1  -

COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Richiamato l’art. 10 della circolare del Ministero dell’Interno n.
5/2000 URAEL

“Misura dell’indennità di funzione e dei gettoni di presenza per gli
amministratori locali” il quale  stabilisce che l’indennità di fine
mandato spettante a Sindaci e Presidenti di Provincia, è pari ad
un’indennità mensile per ogni 12 mesi di mandato, e va commisurata
al compenso effettivamente corrisposto, ferma restando la riduzione
proporzionale per periodi inferiori all’anno;

Visto il parere del Dipartimento per gli Affari Interni e territoriali
prot. n. 5900/TU/82 del 01.12.2008 che specifica che l’emolumento di
fine mandato non va calcolato con riferimento all’indennità deliberata
dall’Ente, bensì avendo riguardo all’importo dell’indennità di
funzione di concreto erogata per ogni singolo anno di mandato;

Dato atto che il Sindaco, Dr. Renzo Marinelli, in carica dal
06.06.2016 al 29.10.2020 ha percepito:
- dal 06.06.2016 al 30.06.2018 una indennità lorda mensile di €
1.452,21 determinata con delibera della Giunta Municipale n. 151 del
15.09.2016;
- dal 01.07.2018 al 30.10.2020 una indennità mensile di € 1.952,21
determinata con delibera della Giunta Municipale n. 133 del
04.07.2018;

Considerato che, secondo quanto specificato nel precedente punto, al
Sindaco Dr. Renzo Marinelli spetta l'indennita' di fine mandato nella
misura di seguito indicata:

Anno Indennita' mensile di
funzione percepita

Indennita' di fine mandato

2016 (6 mesi e 25 giorni) € 1.452,21 €    826,95
2017 (12 mesi) € 1.452,21 €  1.452,21
2018 (6 mesi) € 1.452,21 €    726,10
2018 (6 mesi) € 1.952,21 €    976,10
2019 (12 mesi) € 1.952,21 €  1.952,21
2020 (9 mesi e 29 giorni) € 1.952,21 €  1.945,70

TOTALE €  7.879,27

Ritenuto  di dover impegnare  la somma complessiva di Euro 7.879,27
nel cap. 1101-5 "Indennita' di carica agli amministratori comunali"
del bilancio per l'esercizio in corso e liquidare la medesima somma al
Sindaco Dr. Renzo Marinelli per indennita' di fine mandato;

Visto il vigente Regolamento di contabilita';

D E T E R M I N A

1) Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del
presente atto.

2) Di dare atto che al Sindaco Dr. Renzo Marinelli, in carica nel
periodo 06.06.2016 / 29.10.2020, spetta l'integrazione
dell'indennita' di funzione, come stabilito dall'art. 82, comma 8,
lett.f) del D.Lgs.267/2000, commisurata al compenso effettivamente
corrisposto, ferma restando la riduzione proporzionale per periodi
inferiori all'anno, come stabilito dall’articolo 10 del Decreto n.
119 del 04 aprile 2000 nonché dalla circolare n. 5 del 5 Giugno
2000, emanati dal Ministero dell'Interno;

3) Di dare atto, pertanto, che al Sindaco uscente Dr. Renzo Marinelli
spetta la somma complessiva di Euro 7.879,27 quale integrazione
dell'indennita' di funzione per il periodo dal 06.06.2016 al
29.10.2020, calcolata nel seguente modo:

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 83 del 30-10-2020  -  pag. 2  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Anno Indennita' mensile di
funzione percepita

Indennita' di fine mandato

2016 (6 mesi e 25 giorni) € 1.452,21 €    826,95
2017 (12 mesi) € 1.452,21 €  1.452,21
2018 (6 mesi) € 1.452,21 €    726,10
2018 (6 mesi) € 1.952,21 €    976,10
2019 (12 mesi) € 1.952,21 €  1.952,21
2020 (9 mesi e 29 giorni) € 1.952,21 €  1.945,70

TOTALE €  7.879,27

4) Di impegnare, pertanto, la somma complessiva di Euro 7.879,27 nel
cap. 1101-5 "Indennita' di carica agli amministratori comunali" del
bilancio per l'esercizio in corso.

5) Di liquidare al Sindaco uscente Dr. Renzo Marinelli la somma
complessiva di Euro 7.879,27 per integrazione dell'indennita' di
funzione per il periodo 06.06.2016 / 29.10.2020.

6) Di trasmettere il presente atto all'Ufficio Ragioneria per i
successivi adempimenti di competenza.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to GALLITRI DR. DIEGO

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 83 del 30-10-2020  -  pag. 3  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 30-10-20      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 30-10-20     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 30-10-20
al 14-11-20

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 30-10-20           GALLITRI DR. DIEGO

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 83 del 30-10-2020  -  pag. 4  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO


